



Svenska Golfbundet

Att vårda den friska domen

Nuläget efter Högsta förvaltningsdomstolens dom 2018-01-12
i mål nr 4301-17 om personalvårdsförmån i form av friskvårdsbidrag

Verksamhetsseminarierna 2018
Ver 3 (180117)



Svenska
Golfbundet

Som vi har väntat ...



Domstolen: "Utgör skattefri personalvårdsförmån"

Högsta Förvaltningsdomstolen har kommit med sitt beslut i friskvårdsfrågan.

Det handlar om skatterätt, inte om golf är friskvård

Inkomsskattelagen

11 kap 11 § Personalvårdsförmåner

Personalvårdsförmåner ska inte tas upp. Med personalvårdsförmåner avses förmåner av mindre värde som inte är en direkt ersättning för utfört arbete utan består av enklare åtgärder för att skapa trivsel i arbetet eller liknande eller lämnas på grund av sedvänja inom det yrke eller den verksamhet som det är fråga om.

Det handlar om skatterätt, inte om golf är friskvård

Inkomsskattelagen

11 kap 12 § Personalvårdsförmåner

Som personalvårdsförmåner räknas bland annat sådana förfriskningar och annan enklare förtäring i samband med arbetet som inte kan anses som måltid samt **möjlighet till enklare slag av motion och annan friskvård.**

Frågan som besvarades av HFD

Frågan var om Urban, utan beskattningseksekvenser, kan använda friskvårdsbidraget för att spela golf på pay and play-banor och för att träna golfslag på en driving range.

Urban hade begärt ett s.k. förhandsbesked.

Skatterättsnämnden beslöt i juli 2017 att golfspel på pay and play-banor och för att träna golfslag på en driving range, är en enklare form av motion som arbetsgivaren kan få erbjuda som en skattefri förmån för Urban.

Urbans ansökan

"Min arbetsgivare kommer att betala totalt 4 000 kr"

1. Spela på pay and play-banor

Banavgifter för att spela golf på två s.k. pay and play-banor.

Med pay and play-bana avses att det inte ställs några krav på medlemskap i en golfklubb eller färdighetsbevis i form av grönt kort eller genomförd golfkurs för att få spela där.

2. Träna på driving range

Öva golfslag på en s.k. driving range
En driving range är ett område eller övningsfält där golfspelare kan träna golfslag.

Urbans ansökan

"Min arbetsgivare kommer att betala totalt 4 000 kr"

1a. Örestad GK, korthålsbanan (18 hål, par 3)



27 hål + 18 korthål (pay & play) -
God tillgänglighet och golf för alla!

160 kr på vardagar och 190 kr på helgdagar

1b. Vallgårdens Golfklubbs 9-hålsbana i Åkarp



Avgiften är 160 kr per dag

2. Träning på Örestad GK:s driving range

Övningsfält

En bra sving behöver mycket träning
På mitt övningsfält har du chansen att slipa svingen eller bara sitta en bra senar dagars sena.
Övningsfältet har 24 moderna utslagsmattor varav 4 är snö- och solskyddade för i varierande längd och storlek, allt för att ge optimalt bakdräna. Vi använder bara de bästa övningsbollarna bara 2 piece.
Övningsfältet är öppet 08.00-22.00 och maskinen tar bollock och pöletter samt 10 kronor som du kan köpa i receptivören. Pöletter kan även köpas i restbutiken.

Priser
1 boll
100kr
25 kort
200kr
40 kort
500kr
Säsongskort (en person)
1 200 kr
Säsongskort (en familj)
2 800 kr

Ett säsongskort kostar 1 200 kr och ger rätt att slå ett obegränsat antal bollar under 12 månader.

Svaret från HFD

Lagtextens rekvisit "enklare slag": Det finns inte något som hindrar att ett bidrag som används för golfspel av det slag som nu är aktuellt räknas som personalvårdsförmån, förutsatt att förmånen riktar sig till hela personalen och är av mindre värde.

Det aktuella friskvårdsbidraget utgår till hela personalen. Förmånens värde är det belopp som bidraget uppgår till, dvs. 4 000 kr. Att kostnaden för Urban kan bli högre än så, beroende på hur mycket Urban väljer att spela, påverkar inte förmånens värde. Förmånen får anses uppfylla kravet på att vara av mindre värde.

Högsta förvaltningsdomstolen finner således att det aktuella friskvårdsbidraget, använt på beskrivet sätt, utgör en skattefri personalvårdsförmån för Urban.



Detta vet vi idag 17 januari 2018

Skatteverket var snabba att tolka domen...

Skatteverkets pressmeddelande

2018-01-15

Friskvårdsbidrag nu även för dyrare sporter

Efter en dom i Högsta förvaltningsdomstolen står det nu klart att också dyrare sporter som exempelvis golf och ridning ska omfattas av friskvårdsbidraget, så har inte tidigare varit fallet.

En arbetsgivare kan erbjuda sina anställda skattefria förmåner i form av motions- och friskvårdsaktiviteter förutsatt att aktiviteten erbjuds hela personalen. Tidigare har inte golf och ridning ingått i friskvårdsbidraget eftersom det inte har klassats som enklare form av motion då det bland annat krävt dyrare utrustning.

– Så länge en förmån i form av friskvårdsbidrag är av ett mindre värde, 5 000 kronor, ska det betraktas som en skattefri personalförmån. Det här innebär till exempel att den som spelar golf eller tar lektioner på ridskola kan använda friskvårdsbidrag till det, säger Pia Blank Thörnroos, jurist vid Skatteverket.

MIN EKONOMI | dag | 12:36

Nu är det fritt fram att använda friskvårdsbidraget till både golf och utförsåkning.

En ny dom ger nämligen grönt ljus även till dyrare sporter.

– Det innebär en stor förändring, säger Pia Blank Thörnroos på Skatteverket.

Aktiviteter som golf och ridning har tidigare inte klassats som enklare former av motion, och därför inte omfattats av friskvårdsbidraget. Det eftersom de ansetts kräva för dyr utrustning.

Men en ny dom i Högsta förvaltningsdomstolen ställer allt på ända. Domstolen har nämligen gett klartecken för golf – något som får [Skatteverket](#) att lätta på reglerna.

Skatteverkets har för avsikt att...

- ❖ Godkänna all form av golfspel som skattefri personalförvårdsförmån
- ❖ Godkänna ridsport som skattefri personalförvårdsförmån
- ❖ Tillämpa en beloppsgräns på 5 000 kr (årstotal) och 1 000 kr för enstaka aktivitet.



Medlemsavgiften är aldrig skattefri!

Medlemsavgiften i en förening som erbjuder motion av enklare slag

Det är en skattepliktig förmån om arbetsgivaren betalar en medlemsavgift i en förening. Det är således viktigt att särskilja medlemsavgifter och betalning för utövande av motion.

Om arbetsgivaren ersätter den anställdes utlägg för medlemsavgift i föreningar utgör detta en skattepliktig förmån även om medlemskapet i sig innebär en nödvändig förutsättning för att utöva motionen.

(Skatteverket ställningstagande 131 233241-06/111)

Gör så här i golfklubbar utan bolag:

Dela upp årsavgiften i två separata avgifter:

1. Medlemsavgiften
2. Spelavgift (spelrätt, aktivitet etc)

Låt årsmötet beslut om båda.

Använd två artiklar i avgiftsfakturorna.

Se upp för fällorna

Personlig tränare är inte skattefri personalvårdsförmån (ändras?).

Lektioner och utbildning är däremot möjliga att inkludera i förmånen.

Skattefriheten gäller inte tränings- eller motionsredskap

Deltagaravgifter i tävlingar utgör alltid en skattepliktig förmån för den anställda.

Gruppträning och kurser är principiellt sett skattefria personalvårdsförmåner.

Individuellt inriktad rådgivning i kost- och motionsfrågor är också accepterat.

Enstaka "behandlingar" värda <1000 kr kan falla inom det skattefria området.

Egen träning på rangen är skattefri personalvårdsförmån enligt domen.

Med skatteverkets tolkning är det grönt ljus för:

Arbetsgivaren får ersätta:

- Spelavgifter (=avgiften för att få spela på hemmabanen)
- Greenfeeavgifter
- Egen träning på rangen
- Lektioner och kurser
- Andra former av golfutbildningar
- Nybörjarkurser inkl spel på banan

Tänk på:

- ✓ Skilj tydligt på medlemsavgiften och spelrättsavgiften. Båda former årsavgiften.
- ✓ Maxbeloppet är 5 000 kr (praxis)
- ✓ Arbetsgivaren måste erbjuda golf till alla anställda
- ✓ Arbetsgivaren bestämmer vilka aktiviteter som företaget accepterar och maxbeloppet inom 5 000 kr.

Tänk nytt, tänk nya pengar

Bygg 30/50/100/150-banor
Bygg om 27 hål till 18 +9
Bygg korthålsbanor

Arrangera fler nybörjarkurser och inkludera spel på huvudbanan

Arrangera fler kurser och utbildningar för etablerade golfare

Verksamhet året runt → träning golf & fys med teoripass om kost mm.

Träning i klubbens regi

Jobba för att friskvårdsbidraget läggs ovanpå vad medlemmarna redan betalar för sin golf → **mer aktivitet för pengarna.**

Klubben ska ha hela kakan – köp inte enkla tredjepartslösningar!

Samarbeta med klubbens tränare – alla tjänar på mer aktiviteter för golfarna

Det är hit vi borde sikta!

Beslut på årsmötet

Medlemsavgift	1 500 kr
Spelavgift bana 1-18	4 500 kr
Summa	6 000 kr

Vad golfarna borde betala

Medlemsavgift	1 500 kr
Spelavgift bana 1-18	4 500 kr
+ Gruppkurs "sluta socka"	1 500 kr
+ Årskort rangen	1 200 kr
+ Årskort 100-banan	1 000 kr
Summa	9 700 kr

Golfaren betalar

Medlemsavgift	1 500 kr
Spelavgift bana 1-18	4 500 kr
Summa	6 000 kr

Arbetsgivaren betalar

Gruppkurs "sluta socka"	1 500 kr
Årskort rangen	1 200 kr
Årskort 100-banan	1 000 kr
Friskvårdsbidrag	3 700 kr

Till klubben & pron 9 700 kr



Svenska
Golfförbundet

Adress: Box 11016, 100 61 Stockholm. Besök: Idrottens Hus, Skansbrogatan 7
Telefon: 08-622 15 00. E-post: info@golf.se
www.golf.se